También los contemporáneos lo advirtieron así. VULTEJUS hace preceder a una edición hecha por él en 1599, en Marburgo, del *Commentarius in quaedam imperatorum rescripta* de ANTONIO DE PADILLA, una epístola en la que escribe entre otras cosas: «Haec autem dico, ut ostendam quanti ad studium intersit magistris uti et artis et docendi peritis. Istiusmodi multos dedit nobis Germania nostra, Italia, Gallia, Hispania: quae plures dederit non facile dixerim; certe Hispania paucissimos. Neque enim haec tam scripturit, quam illae. Unde est, ut si hispanorum Jurisconsultorum commentarii quos de iure fecerunt, ad caeteros comparentur, illi vix ad numerum aliquem ascendant. Verum non ex numero, sed ex pondere rerum haec aestimanda sunt. Habent vero nationes illae singulae suas laudes, ut, quae praestet incertum sit. Excellunt Galli in theoreticis, in pragmaticis Itali, in utriusque Germani, quorum in illis conjunctio est felicissima, quam Galli etiam et Itali admirantur et suspiciunt. Hispani a Italos in docendo et tradendo iura aliquanto quam ad alios accedunt propius. Habent vero hoc prae caeteris singulare, quod omnes acumine et gravitate excellant, nec quisquam ipsorum est, qui de iure scripsit, qui non scripserit elaborate et accurate, quod elaboratum et accuratum scribendi genus in caeteris nationibus desideratur frequentius. Quae res facit, ut Hispanis commentatoribus palma deferenda videatur, tametsi non sit de nihilo, quo a caeteris nationibus superentur».

¿En qué consiste, pues, la característica de la ciencia jurídica española? La liberación del criterio de autoridad, que había determinado a la ciencia jurídica desde los glosadores fué la condición previa para adquirir la independencia. El deseo de originalidad es algo que aparece con el Renacimiento y el Humanismo y de este espíritu participa también España.

LÓPEZ DE PALACIOS RUBIO aún desconfiaba de esta nueva tendencia. En su prefacio a la *Re. de donationibus inter virum et uxorem*, editado bastante tiempo después, dice: «nam quamvis periculosum sit, nova inventa palam mundo loqui (quemadmodum fecimus, cum Salmanticae repeteremus) multo tamen periculosius est, illa eadem liberis commissa, in lucem et publicum edere».

Pero esta reserva es pronto superada. GÓMEZ repite una y otra vez: «in quo articulo magistraliter et resolute dico» y la independencia y la originalidad de sus opiniones se muestra con expresiones tales como «sed certa illa sententia et conclusio aperte est falsa et sic eam reprobó et teneo contrarium»⁴ o «ego tamen in hoc articulo pono novissimam et singularem concordiam»⁵. Ciertamente este deseo de originalidad llega a hacer que esta sea buscada de propósito, como sucede en el caso de PLAZA. El asegura, en los títulos de sus capítulos que aclarará preceptos jurídicos «cum novo detecto intellecto» o «aliter quam hactenus a doctoribus fuerit», aunque, pese a ello, no haga descubrimiento demasiado importante. Esta liberación de la autoridad de la Tradición ha de producir confusión y disputa, si no se llega a construir una nueva concepción del derecho.